
 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Role sestry při povinném očkování dětí z pohledu studentů oboru 
Všeobecná sestra 

Jméno a příjmení studenta: Petra Dostálová 

Vedoucí práce: PhDr. Barbora Plisková 

Obor:  Všeobecná sestra 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: Prezenční 

Typ práce: Bakalářská  

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

13 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 
bodů 

13 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků a na 
diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

13 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 

10 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení pro 
praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

9 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  
Kvalita a vhodnost Příloh   nepřiloženy        přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 

9 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy na 
zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

14 

Úroveň spolupráce s vedoucím práce, včasné plnění dílčích úkolů, 
samostatnost, kreativita aj. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

 
 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

 překročen  dodržen  nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace):  

Studentka si zvolila zajímavé a v současnosti velmi aktuální téma. Autorka si vytyčila jako 

hlavní cíl práce zjistit, jaká je role sester při povinném očkování dětí u studentů oboru 

Všeobecná sestra. 

V teoretické části je zpracována základní terminologie, legislativa i etická problematika 

očkování. Přesto se domnívám, že teoretická část poskytuje kvalitní pojmový základ pro 

zpracování praktické části. Pro zjištění výsledků praktické, výzkumné části práce, autorka 



využila dotazník vytvořený na základě nastudované literatury. Metodologie mohla být 

zpracována do větších detailů. Některé demografické otázky v dotazníku byly zbytečné, v 

analýze studentka pak s nimi dále nepracuje. Diskuse shrnuje a popisuje výsledky, kdy 

vyzdvihuje nejdůležitější a nejzajímavější výsledky a ty adekvátně interpretuje a diskutuje. 

V závěru mohla autorka nastínit hlouběji využití svého výzkumu pro vzdělávací instituce a 

lépe výsledky svého výzkumu shrnout a implementovat do praxe. 

Po obsahové, jazykové a formální stránce je práce na kvalitní úrovni, citace se zdají být v 

pořádku. Text splňuje požadavky na tento typ kvalifikační práce kladené. Není plagiátem. 

Otázky: 1. Uveďte důvody, proč rodiče mohou odmítat očkování a jak v tomto může 

intervenovat sestra 2. Uveďte příklad využití závěrů vaší práce v praxi pro vzdělávací 

instituce. 

 

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 
 A 

96 – 90  
 B 

89 – 80  
 C 

79 – 70 
 D 

69 – 60  
 E 

59-0  
 F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
 

Práci k obhajobě:   doporučuji 
 nedoporučuji  

        F 
stručné odůvodnění v případě nedoporučení k 
obhajobě: 
 

Práce byla zkontrolována systémem pro 

odhalování plagiátů Theses s výsledkem: 

☒pozitivním  ☐negativním 

Není plagiát  

Datum: Podpis: PhDr. Barbora Plisková, v.r. 

 


